



Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022
ANEXO – EXTRATO ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

RESULTADO FINAL

Item, quantidades e valor discriminados:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2022						
DETENTORA DA ATA: D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº nº 11.372.104/0001-43.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.R\$	VALOR TOTAL R\$
021	Protetor solar fator 60, (embalagem de 1litro), Alta proteção da pele , Resistente a agua e suor , Com fragrância suave e ação hidratante - Rápida absorção espalhando facilmente na pele - Possui vitamina E- Oil free- Uso diário - Não provoca acne - Hipoalergênico- Não comedogênico- Especificações técnicas: aspecto: loção cremosa:: Cor: branco a levemente amarelado:: Odor: característico : Resistência: 2 horas em pele com suor ou agua / 4 horas em pele seca :: Proteção: Uvb e Uva superior a 1/3 de Uvb:: Tampa: dosador	Algsum Maxi	Litro	100	60,00	6.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2022						
DETENTORA DA ATA: DIMORVAN DAVI MENEGUSSO EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.065.479/0001-93.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
008	Bojo cabeçote de corte trimcut 41/2, para roçadeiras FS 220, contendo 4 mts de cada lado, total 8 mts de fio, o fio deve ser ajustado manualmente.	Sthil	Unidade	30	102,00	3.060,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2022						
DETENTORA DA ATA: EPINET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.984.352/0001-33.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL



Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul

						R\$
002	Fita zebraada sinalização segurança, rolo 65x200m, cor amarela e preta.	Plastcor	Unidade	100	7,03	703,00
019	Máscara facial com válvula, respirador semifacial descartável dobrável, PFF2 S (N95), cor azul, tamanho único, equipada com válvula de exalação, possui solda por ultrassom em todo o seu perímetro.	Plastcor	Unidade	300	1,21	363,00
020	Luva malha pigmentada 4 fios, com pigmentos antiderrapante de PVC, punho com elástico.	Plastcor	Par	300	2,25	675,00
022	Capacete de construção com carneira branco - Capacete classe B, injetado em polietileno de alta densidade. Aplicação: Proteção contra impactos de objetos sobre o crânio e contra choque elétrico; Aba frontal; Com carneira, Produto certificado pelo INMETRO. Tamanho único.	Plastcor	Unidade	100	9,01	901,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2022

DETENTORA DA ATA: IVOLMIR KEMPFER LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº21.219.362/0001-48.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
003	Fio nylon para aplicação em roçadeiras, alta resistência e qualidade. Utilizado como reposição para carretel de roçadeira, modelo redondo. Espessura 2,70mm.	Qua EK	Metro	6.140	0,83	5.096,20
004	Foice com cabo. Ideal para corte do mato ralo, capoeira e também para pastagens, em aço carbono especial de alta qualidade, foice roçadeira, com olho de 32 mm de diâmetro. O cabo com madeira de origem renovável, com acabamento envernizado, para um melhor acabamento e apresentação do produto, comprimento do cabo: 120cm. Garantia de 12 meses.	Paraboni	Unidade	5	48,96	244,80



Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul

006	Vassoura metálica em aço carbono especial de alta qualidade, Recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação. A lâmina é temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso. Com 18 dentes de arame, olho de 23 mm de diâmetro, o cabo de 120 cm, com madeira de origem renovável, cabo com acabamento envernizado, para um melhor acabamento e apresentação do produto. Garantia de 12 meses.	Paraboni	Unidade	15	31,32	469,80
-----	---	----------	---------	----	-------	--------

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2022

DETENTORA DA ATA: L. BACKES, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.639.468/0001-63.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
009	Luva vaqueta raspa de couro, 7 cm de punho, tamanho G e GG.	Art luvas	Pares	200	9,75	1.950,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2022

DETENTORA DA ATA: MARTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.274.923/0001-05.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
012	Cinta dupla para roçadeiras FS 220, com ajuste, garantia de 3 meses.	Tecmater	Unidade	30	47,89	1.436,70
018	Bota pvc com amarra azul/amarela, material em PVC, cano longo, forrada 100% poliéster, solado trator antiderrapante, tamanhos variáveis.	Genova	Pares	200	47,53	9.506,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2022

DETENTORA DA ATA: M.F. MACHADO SOARES, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.230.856/0001-41.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
------	---------------	-------	------	-------	-----------------	-----------------



Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul

007	Carrinho gari (120L) Altura 940mm, Capacidade 58kg, Comprimento 550mm, largura 460mm, material PP (polipropileno), peso 8,440 kg.	JSN	Unidade	10	334,00	3.340,00
-----	---	-----	---------	----	--------	-----------------

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2022

DETENTORA DA ATA: S.V.M. EMERGÊNCIAS MÉDICAS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.439.173/0001-20,

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
001	Cone de trânsito 75 cm, material pvc, cor laranja e branco.	Plasticor	Unidade	200	27,10	5.420,00
010	Botina de segurança na cor preta, solado Poliuretano bidensidade, material em couro, fechamento/amarração elástico, bico/biqueira em Composite, tamanhos variáveis.	Rogil	Par	500	46,38	23.190,00
011	Óculos de segurança com lente de proteção em policarbonato com tratamento antirrisco, e UV, protetor nasal injetado do mesmo material e haste tipo espátula.	Polifer	Unidade	100	2,97	297,00
013	Perneira, Vestimenta de Segurança tipo Perneira, confeccionada em couro sintético de 4mm de espessura, forrada internamente, em peça única (para sobrepor sobre vestimenta sem ajuste/regulagem de tamanho), fechamento por costura de solda eletrônica, contendo três lâminas de PVC na parte frontal da perneira, de 16 cm de comprimento e 0,6 mm de espessura. Proteção de couro sintético no metatarso. Tamanho único. Medidas: 40 cm de comprimento frontal, 20 cm de comprimento posterior, 09 cm de comprimento sobre o metatarso, 0,8 cm de espessura, 40 cm de diâmetro, 0,650 Kg o par.	Udi Seg	Par	30	17,10	513,00
014	Avental raspa de couro sem emenda 100cm x 060cm. Tamanho único.	Zanel	Unidade	30	27,29	818,70



Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul

015	Viseira proteção. Protetor facial composto de um suporte de material plástico rígido preto, que cobre a parte frontal do crânio do usuário e se estende até a parte lateral da cabeça, e um escudo de material plástico (policarbonato) com cerca de 230 mm de largura e 155 mm de altura, 260 mm de largura e 200 mm altura, 270 mm de largura e 235 mm de altura, preso ao suporte preto por meio de três pinos plásticos.	Ortho Pauher	Unidade	30	21,00	630,00
017	Protetor auditivo, confeccionado em silicone grau farmacêutico, tipo inserção, composto de um eixo com três flanges, onde a primeira, a segunda e a terceira, são flanges maciças e cônicas, todas de dimensões variáveis, em cujo eixo contém um orifício até o seu interior. Protetor tamanho único, moldável a diferentes canais auditivos.	Camper	Unidade	200	1,17	234,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2022

DETENTORA DA ATA: SALVI, LOPES & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 82.478.140/0001-34.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
016	Abafador ruído, protetor auditivo tipo concha 3M, haste dobrável, almofadas de espuma em suas laterais e em seu interior, tamanho único.	Plastcor	Unidade	50	17,61	880,50

Publicação: em 08/08/2022, conforme Lei Municipal nº 3.420/2012.

Validade: 12 meses a contar da data de publicação, ou seja, de 08/08/2022 a 07/08/2023.

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA
Secretário Municipal da Fazenda